
1 

MĚSTO STUDÉNKA 
 

Usnesení 
 

ze 79. zasedání Rady města Studénky, 
konaného dne 

26. 2. 2002 
 

čís. 655/79/02 – 694/79/02 
 

PŘEHLED 
USNESENÍ 79. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  STUDÉNKY 

ZE DNE 26. 2. 2002 
 
číslo 

usnesení 
k jaké problematice 

655 k informaci o výběru projekční firmy na zpracování projektové dokumentace pro 
stavební řízení zakázky „Výstavba sportovně-ubytovacího komplexu ve 
Studénce“  

656 k návrhu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SMI – 01/48 na stavbu „Nový  vstup 
a úprava administrativních prostor v budově MěÚ ve Studénce a úprava 
stávajícího vstupu na vstup a kancelář“ 

657 ke kontrole plnění usnesení z předešlých zasedání RMS  
658 k návrhu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SMI – 01/27 na stavbu „Plynofikace 

ulice Matiční ve Studénce“ 
659 k návrhu zadání veřejné zakázky „Oprava ploché střechy nad částí objektu 

ZŠ T. G. M.“ ve Studénce  
660 k návrhu na stanovení složení hlavní inventarizační komise (HIK) pro rok 2002 
661 k návrhu na schválení inventarizace majetku města Studénky k 31. 12. 2001 
662 k informaci o čerpání finančních prostředků v době rozpočtového provizoria roku 

2002 
663 k žádosti MěKS Studénka o převedení místních poplatků vybraných na Vánočním 

jarmarku  
664 ke zprávě o evidenci a stavu vyřizování stížností, podnětů a oznámení za rok 

2001 
665 ke schválení Smlouvy č. VV/2002/2, VV/2002/5 – 7 o zabezpečení úkolů ochrany 

obyvatelstva ve vztahu k nouzovému přežití  
666 k návrhu na uzavření dodatku nájemní smlouvy – snížení výměry zahrádky      
667 k návrhu pronájmu zahrádek na pozemku parc. č. 1640/1 v obci Studénka, k. ú. 

Butovice  
668 k návrhu bezúplatného převodu pozemku parc. č. 176/9 v k. ú. Butovice 
669 k informaci o možnosti nabytí pozemků parc. č. 1927 a PK parc. č. 1193/2 v k. ú. 

Studénka nad Odrou ve vlastnictví Milnea, s. p. v likvidaci Olomouc městem 
Studénka  

670 ke Zprávě o výkonu státní správy na úseku projednávání přestupků a činnosti 
KPP za rok 2001 

671 k žádosti pí Heleny Jelínkové o snížení měsíčních splátek dlužné částky 
672 k návrhu splátkového kalendáře pro úhradu dlužné částky ze zálohy na teplo 

poskytnuté firmě MIVA 
673 k návrhu na zrušení usnesení č. 622/76/02 ze 76. zasedání Rady města 

Studénky 
674 k návrhu na pronájem nebytového prostoru v budově č. p. 698 na ul. A. Dvořáka 

ve Studénce  
675 k návrhu Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. SMI-NP 00/3 o nájmu a podnájmu 



2 

nebytových prostor – precizace textu a Dodatku č. 3 ke Smlouvě č. P 97001 
o podnájmu nebytových prostor  

676 k návrhu Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. SMI-NP 01/9 o nájmu nebytových prostor – 
precizace textu  

677 k informaci o pohledávkách města Studénky k 31. 12. 2001 
678 k návrhu Smlouvy o dílo č. MP 02/3 k zajištění pohotovostní služby v objektech 

ve vlastnictví města Studénky  
679 k návrhu na navrácení části nájemného MUDr. Jiřině Vrajíkové  
680 k návrhu na udělení grantů z rozpočtu města na rok 2002 
681 k návrhu stanoviska k rozhodnutí OkÚ Nový Jičín, kterým se pozastavuje výkon 

OZV města Studénky č. 5/2001 o veřejném pořádku  
682 k návrhu Směrnice č. 2/2002 – postup při zařazování dětí do mateřských škol na 

území města Studénky  
683 k návrhu na schválení směny bytů ve vlastnictví města Studénky  
684 k návrhu nákupu 6-ti dopravních  značek B8 a jejich zabudování  
685 k návrhu na vyčíslení nákladů na označení parkovacích míst na parkovišti 

u internátu a na všech nově zřízených parkovištích.  
686 k návrhu na zhotovení a osazení dopravní značky „dodatková tabulka“ k dopravní 

značce „parkoviště“ na novém parkovišti u č. p. 515 (internát)  
687 k žádosti o analyzování možností a podmínek osazení dopravních značek 

„Obytná zóna“ v prostoru „staré“ sídliště a centrální část nového sídliště. 
688 k parkování před firmou MIVA 
689 k žádosti o vytyčení parkovacího místa pro zaměstnance firem na internátě a 

žádosti o zjištění průchodu budovy a o vybudování chodníku v případě 
neprůchodnosti 

690 k posouzení  nákladů na opravy kritických míst na ul. Malá strana – od odbočky 
ul. Na Vyhlídce k „Jakubovi“  

691 k žádosti o zjištění - SÚS Nový Jičín plán opravy povrchu ulice Butovická   
692 k záměru zakoupení digitálního fotoaparátu pro dokumentaci projednávaných 

případů v RMS, ZMS a vedení města.  
693 k žádosti o prověření využívání pozemku vedle parcely č. 176/9  
694 k informaci o nutnosti přemístění přístřešku pro 3 ks odpadových nádob 

o objemu 110 l na ul. Budovatelská u č. p. 549 cca o 1 m  
 
655/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 29 

1) bere na vědomí  
upravenou důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy.  

2) souhlasí  
s výběrem zhotovitele projektové dokumentace pro stavební povolení zakázky  
„Výstavba sportovně-ubytovacího komplexu ve Studénce, firma 
TECHNOPROJEKT a. s. se sídlem Havlíčkovo nábř. 38, Ostrava,  
IČ: 47677597   za cenu nejvýše přípustnou včetně DPH Kč 225.750,--.  

3) zmocňuje  
vedoucího odboru RMI k podpisu Smlouvy o dílo uzavřené dle bodu 1 tohoto 
usnesení a důvodové zprávy. 

 
656/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 30 

1) bere na vědomí  
upravenou důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy. 

2) zmocňuje  
vedoucího odboru RMI k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SMI – 
01/48. 



3 

3) ukládá 
a) uplatnit vícenáklady ve výši  Kč 226.816,00, zapříčiněné         

pochybením projektanta, u projekčního ateliéru ARCHITRÁV s. r. o., 
Nový Jičín. 
T: 8. 3. 2002 
Z: VO RMI 

b) předložit RMS zprávu o výsledku jednání ve věci úhrady vícenákladů 
dle bodu 3a) 
T: 19. 3. 2002 
Z: VO RMI 

 
657/79/02 Rada města Studénky po projednání   
mat. č. 1 

1) bere na vědomí  
upravenou kontrolu plnění usnesení z předešlých zasedání RMS.  

 
658/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 33 

1) bere na vědomí  
upravenou důvodovou zprávu a návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SMI 
– 01/27. 

2) schvaluje  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SMI – 01/27 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

3) rozhodla  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SMI – 01/27 ve věci navýšení 
celkové ceny stavby „Plynofikace ulice Matiční ve Studénce“ o vícepráce  
ve výši   Kč 435.112,80 včetně DPH. 

4) zmocňuje  
starostku, Ing. Kateřinu Huvarovou, k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. SMI – 01/27.   

 
659/79/02 Rada města Studénky po projednání  
přínosu č. 3 

1) bere na vědomí   
upravenou důvodovou zprávu včetně její přílohy č. 1.  

2) rozhodla 
a) o zadání veřejné zakázky, na akci „Oprava ploché střechy nad částí 

objektu ZŠ TGM“ ve Studénce dle § 49a zákona č. 199/1994 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

b) o oslovení zájemců  o veřejnou zakázku, 
c) o komisi pro otevírání obálek s nabídkami, 
d) o komisi pro posouzení a hodnocení nabídek, 
e) o termínu otevírání obálek a termínu posouzení a hodnocení nabídek, 
f) o kriteriích hodnocení nabídek 
g) o obsahu výzvy k podání nabídky 
h) o požadavcích na obsah smlouvy o dílo 
to vše dle upravené důvodové zprávy a její přílohy č. 1. 

3) ukládá 
a) realizovat výběrové řízení dle bodu 2 tohoto usnesení.  
b) na základě provedeného výběrového řízení předložit RMS návrh  

na zhotovitele předmětné veřejné zakázky.  
T: 30. 4. 2002 
Z: VO RMI 



4 

c) na základě provedeného výběrového řízení předložit RMS návrh  
na zhotovitele předmětné veřejné zakázky. 

4) pověřuje  
 vedoucího odboru RMI k administrativním úkonům souvisejícím s realizací  
veřejné zakázky. 

 
660/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 2 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci návrhu složení hlavní inventarizační komise (HIK) 
pro rok 2002. 

2) stanovuje  
složení hlavní inventarizační komise pro rok 2002: 
• předseda  Ing. Miroslav Šikula,  
• tajemník  Jana Petrošová,  
• členové  Helga Krajčová,  

Dagmar Bradová,  
Ing. Vladimír Bajnar,  
Ing. Jarmila Nováková,  
Ing. Radmila Nováková,  
pracovník FaR pověřený správou majetku. 

3) zmocňuje  
hlavní inventarizační komisi k úkonům dle důvodové zprávy. 

 
661/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 3 

1) bere na vědomí  
zprávu o provedené inventarizaci majetku města Studénky k 31. 12. 2001 dle 
příloh č. 1 a 2. 

2) schvaluje  
inventarizaci majetku města Studénky k 31. 12. 2001. 

 
662/79/02 Rada města Studénky po projednání  
přínosu č. 1 

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu ve věci čerpání finančních prostředků v době rozpočtového 
provizoria roku 2002. 

2) doporučuje ZMS  
 vzít na vědomí čerpání finančních prostředků v době rozpočtového provizoria 
roku 2002. 

3) ukládá  
předložit ZMS k projednání materiál dle bodu 2 tohoto usnesení  
Z: starostka  
T: 12. 3. 2002 

 
663/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 5 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně žádosti Městského kulturního střediska Studénka 
(příloha č. 1). 

2) rozhodla  
nevyhovět žádosti Městského kulturního střediska Studénka o převedení 
místního poplatku za užívání veřejného prostranství vybraného na Vánočním 
jarmarku v roce 2001 v celkové výši 5,4 tis. Kč. 

 



5 

664/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 4 

1) bere na vědomí   
zprávu o evidenci a stavu vyřizování stížností, podnětů a oznámení občanů  
za rok 2001 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
665/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 17 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ke: 
a) „Smlouvě č. VV/2002/2 o zabezpečení úkolů ochrany obyvatelstva  

ve vztahu k nouzovému přežití“ mezi Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje, se sídlem  v  Ostravě - Zábřehu, Výškovická 
40, PSČ 700 44 a městem Studénka. 

b) „Smlouvě č. VV/2002/5 o zabezpečení úkolů ochrany obyvatelstva  
ve vztahu k nouzovému přežití“ mezi městem Studénka a Základní 
školou Studénka, se sídlem Sjednocení 650, 742 13 Studénka. 

c) „Smlouvě č. VV/2002/6 o zabezpečení úkolů ochrany obyvatelstva  
ve vztahu k nouzovému přežití“ mezi městem Studénka a Základní 
školou Studénka T. G. Masaryka, se sídlem 2. května 500, 742 13 
Studénka. 

d) „Smlouvě č. VV/2002/7 o zabezpečení úkolů ochrany obyvatelstva  
ve vztahu k nouzovému přežití“mezi městem Studénka a Základní 
školou Studénka, se sídlem Butovická 346, 742 13 Studénka. 

2) souhlasí 
a) s návrhem „Smlouvy č. VV/2002/2 o zabezpečení úkolů ochrany 

obyvatelstva ve vztahu k nouzovému přežití“ mezi Hasičským 
záchranným sborem Moravskoslezského kraje, se sídlem v  Ostravě - 
Zábřehu,Výškovická 40, PSČ 700 44 a městem Studénka. 

b) s návrhem „Smlouvy č. VV/2002/5 o zabezpečení úkolů ochrany 
obyvatelstva ve vztahu k nouzovému přežití“ mezi městem Studénka  
a Základní školou Studénka, se sídlem Sjednocení 650, 742 13 
Studénka. 

c) s návrhem „Smlouvy č. VV/2002/6 o zabezpečení úkolů ochrany 
obyvatelstva ve vztahu k nouzovému přežití“ mezi městem Studénka  
a Základní školou Studénka T. G. Masaryka, se sídlem  2. května 500, 
742 13 Studénka. 

d) s návrhem „Smlouvy č. VV/2002/7 o zabezpečení úkolů ochrany 
obyvatelstva ve vztahu k nouzovému přežití“ mezi městem Studénka  
a Základní školou Studénka, se sídlem Butovická 346, 742 13 
Studénka. 

3) zmocňuje 
starostku Ing. Kateřinu Huvarovou k podpisu: 
a) „Smlouvy č. VV/2002/2 o zabezpečení úkolů ochrany obyvatelstva  

ve vztahu k nouzovému přežití“ mezi Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje, se sídlem:  v  Ostravě - Zábřehu, 
Výškovická 40, PSČ 700 44 a městem Studénka. 

b) „Smlouvy č. VV/2002/5 o zabezpečení úkolů ochrany obyvatelstva  
ve vztahu k nouzovému přežití“ mezi městem Studénka a Základní 
školou Studénka, se sídlem Sjednocení 650, 742 13 Studénka. 

c) „Smlouvy č. VV/2002/6 o zabezpečení úkolů ochrany obyvatelstva  
ve vztahu k nouzovému přežití“ mezi městem Studénka a Základní 
školou Studénka T. G. Masaryka, se sídlem 2. května 500, 742 13 
Studénka. 



6 

d) „Smlouvy č. VV/2002/7 o zabezpečení úkolů ochrany obyvatelstva  
ve vztahu k nouzovému přežití“ mezi městem Studénka a Základní 
školou Studénka, se sídlem Butovická 346, 742 13 Studénka. 

4) ukládá  
zajistit prostřednictvím  ředitelů Základní školy Studénka, se sídlem 
Sjednocení 650, 742 13 Studénka;  Základní školy Studénka T. G. Masaryka, 
se sídlem 2. května 500, 742 13 Studénka a Základní školy Studénka,  
se sídlem Butovická 346, 742 13 Studénka plnění  smluvních podmínek. 
T: do 15. 3. 2002 
Z: vedoucí odboru VV 

 
666/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 6 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu a žádost o snížení výměry  zahrádky č. 67 na pozemku 
parc. č. 1464 v k. ú. Butovice. 

2) schvaluje  
Dodatek č. 1 Smlouvy o pronájmu pozemku č. 458/92-J, uzavřené mezi 
městem Studénka jako pronajímatelem a  p. Jaromírem Vaculíkem, bytem 
Studénka, Poštovní 577 jako nájemcem, ve věci snížení výměry zahrádky   
na 52 m2. 

3) rozhodla  
uzavřít Dodatek č. 1 Smlouvy o pronájmu pozemku č. 458/92-J dle bodu  
2 tohoto usnesení. 

4) zmocňuje   
místostarostu, Ing. Miroslava Šikulu, k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy  
o pronájmu pozemku č. 458/92-J dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 
667/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 7 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci pronájmu  zahrádek na pozemku parc. č. 1640/1 
v k.ú. Butovice. 

2) schvaluje  
a) pronájem zahrádky č. 47 o výměře 174 m2 na pozemku parc. č. 1640/1 

v k. ú. Butovice, v lokalitě ul. Budovatelská, pí Martině Možíškové, 
bytem Studénka, Budovatelská 545, za cenu 2,-- Kč/m2/rok. 

b) pronájem zahrádky č. 22b o výměře 66 m2 na pozemku parc. č. 1640/1 
v k. ú. Butovice, v lokalitě ul. Budovatelská, p. Františku Fojtíkovi, 
bytem Studénka, Budovatelská 517, za cenu 2,-- Kč/m2/rok. 

3) ukládá  
vyhotovit nájemní smlouvy na zahrádky dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 5. 3. 2002 
Z: PŘO MP 

4) zmocňuje   
místostarostu, Ing. Miroslava Šikulu, k podpisu nájemních smluv na zahrádky 
dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 
668/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 8 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci bezúplatného převodu pozemku parc. č. 176/9  
v k. ú. Butovice. 

2) doporučuje ZMS  



7 

schválit bezúplatný převod pozemku parc. č. 176/9 – zast. plocha a nádvoří  
o výměře 273 m2 v k. ú. Butovice ve prospěch Stavebního bytového družstva 
ve Studénce – Butovicích, ul. Školní 53, Studénka s tím, že převod zajistí 
nabyvatel na své náklady. 

3) ukládá  
předložit ZMS materiál ve věci bezúplatného převodu pozemku parc. č. 176/9 
v k. ú. Butovice. 
T: 12. 3. 2001 
Z: místostarosta 

 
669/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 9 

1) bere na vědomí  
upravenou důvodovou zprávu ve věci možnosti nabytí pozemků parc. č. 1927  
a parc. č. PK 1193/2 v  k. ú. Studénka nad Odrou do vlastnictví města 
Studénky. 

2) ruší  
usnesení Rady města Studénky č. 331/62/01 ze dne 12. 6. 2001 ve věci 
převodu pozemků ve vlastnictví Milnea,   s. p. v likvidaci Olomouc na město 
Studénku.   

3) doporučuje ZMS  
souhlasit s účastí města Studénky na veřejné dražbě pozemků parc. č. 1927  
a parc. č. PK 1193/2 v k. ú. Studénka nad Odrou za maximální cenu dle 
upravené důvodové zprávy tohoto materiálu.  

 
670/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 10 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci výkonu státní správy na úseku projednávání 
přestupků a činnosti komise k projednávání přestupků za rok 2001.  

 
671/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 11 

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu a žádost pí Heleny Jelínkové o snížení měsíčních splátek 
dlužné částky za pronájem nebytových prostor v budově č. p. 698, na ul.  
A. Dvořáka ve Studénce.  

2) souhlasí    
se  změnou  splátkového kalendáře pí Heleny Jelínkové, bytem Budovatelská 
808 ve Studénce, která dluží částku ve výši Kč 19.029,50,--   
za pronájem nebytových prostor ve II. nadzemním podlaží budovy  
č. p. 698, na ul. A. Dvořáka ve Studénce, na Kč 1.000,-- měsíčně, s účinností  
od 1. 3. 2002.  

3) ukládá   
vypracovat splátkový kalendář dle bodu 2 tohoto usnesení.  
T: 28. 2. 2002 
Z: VO MP 

4) zmocňuje  
starostku, Ing. Kateřinu Huvarovou, k  podpisu splátkového kalendáře dle 
bodu 2 tohoto usnesení. 

 
672/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 12 

1) bere na vědomí   



8 

důvodovou zprávu ve věci návrhu splátkového kalendáře dle něhož firma 
MIVA, IČ 12654639,  uhradí městu Studénka částku poskytnutou k úhradě 
záloh na dodávku tepelné energie pro byty ve vlastnictví města Studénky, 
spravovanými firmou MIVA, za období září, říjen, listopad 2001.  

2) trvá   
na úhradě částky Kč 1,522.116,-- firmou MIVA, IČ 12654639, jako správcem 
bytového a domovního fondu města Studénky, na účet města Studénky  tak,  
aby celá částka byla uhrazena nejpozději ke dni 31. 5. 2002.   

 
673/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 13 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu a  oznámení p. Ferdinanda Chalupka, bytem Butovická  
48 ve Studénce, jímž sděluje své rozhodnutí odstoupit od uzavření smlouvy  
na pronájem nebytových prostor v budově č. p. 698, na ul. A. Dvořáka  
ve Studénce.  

2) ruší    
usnesení   č. 622/76/02,  ze  76. zasedání Rady města Studénky konaného 
dne  15. 1. 2002, ve věci pronájmu nebytových prostor ve II. nadzemním 
podlaží budovy č. p. 698, na ul. A. Dvořáka ve Studénce.  

 
674/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 14 

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu a žádosti o pronájem nebytového prostoru  v  budově č. p. 
698, na ul. A. Dvořáka ve Studénce. 

2) rozhodla    
pronajmout s účinností od 1. 3. 2002 nebytový prostor o ploše 36,7 m2,  
ve  II.  nadzemním   podlaží  budovy  č. p.  698  na ul. A. Dvořáka  
ve Studénce, ve vlastnictví města Studénky 
1. pí Haně Košárkové – prodejna textilu 
2. pí Věře Faldynové – kosmetika, solárium 
za cenu 400,-- Kč/m2/rok  s účinností  od 1. 3. 2002.  

3) ukládá  
vypracovat smlouvu o nájmu nebytových prostor dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 28. 2. 2002 
Z: VO MP 

4) zmocňuje  
starostku, Ing. Kateřinu Huvarovou, k podpisu smlouvy o nájmu nebytových 
prostor dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 
675/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 15 

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu ve věci precizace textu Dodatku č. 1 ke smlouvě č. SMI-NP  
00/3 o nájmu a podnájmu nebytových prostor. 

2) ruší  
usnesení č. 613/76/02, ze 76. zasedání Rady města Studénky konaného dne  
15. 1. 2002. 

3) rozhodla  
a) o uzavření upraveného Dodatku  č. 1 ke Smlouvě č. SMI-NP 00/3 o nájmu  

a podnájmu nebytových prostor v  I. nadzemním podlaží budovy č. p. 515, 
na ul. Poštovní ve Studénce, uzavřené dne 20. 12. 2000 mezi SOU Šenov  
u Nového Jičína jako pronajímatelem a městem Studénka jako nájemcem,  
za účelem změny ceny nájmu, s  účinností  od 1. 1. 2002.  



9 

b) o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě č. P 97001 o podnájmu nebytových 
prostor v  I. nadzemním podlaží budovy č. p. 515, na ul. Poštovní  
ve Studénce, uzavřené dne 22. 1. 1997 mezi městem Studénka jako 
nájemcem a Českou pojišťovnou a. s. jako podnájemcem, za účelem 
změny ceny podnájmu, s účinností od 1. 1. 2002. 

4) zmocňuje   
starostku,  Ing.  Kateřinu Huvarovou,  k podpisu  dodatku  č. 1  ke smlouvě  
č. SMI-NP 00/3 a dodatku č. 3 ke smlouvě č. P 97001  dle bodu  3 tohoto 
usnesení. 

 
676/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 16 

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu ve věci precizace textu Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. SMI-
NP01/9 o nájmu nebytových prostor. 

2) ruší  
usnesení č. 614/76/02, ze 76. zasedání Rady města Studénky konaného dne  
15. 1. 2002.  

3) rozhodla   
o  uzavření  upraveného Dodatku  č. 1 ke Smlouvě č. SMI-NP 01/9 o nájmu 
nebytových prostor ve  II. nadzemním podlaží budovy č. p. 515, na ul. 
Poštovní ve Studénce, uzavřené dne 28. 6. 2001 mezi SOU Šenov Nového 
Jičína jako pronajímatelem a městem Studénka jako nájemcem, za účelem 
změny ceny nájmu, s  účinností  od 1. 1. 2002.  

4) zmocňuje  
starostku,  Ing.  Kateřinu Huvarovou, k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě  
č. SMI-NP 01/9, dle bodu  3 tohoto usnesení. 

 
677/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 20 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci pohledávek města Studénky  k 31. 12. 2001. 

 
678/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 24 

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu včetně přílohy.  

2) nesouhlasí  
s uzavřením smlouvy č. MP 02/3  mezi společností MISS a. s., IČ 65138155 
jako zhotovitelem a městem Studénka jako objednatelem. 

3) ukládá 
a) informovat navrhovatele o usnesení Rady města Studénky. 

T:  28. 2. 2002 
Z:  PŘO MP 

b) projednat zajištění pohotovostní služby  pro objekty ve vlastnictví 
města Studénky s  firmou MIVA, IČ 12654639. 
T:  5. 3. 2002 
Z:  PŘO MP 

679/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 28 

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu ve věci návrhu na navrácení části nájemného MUDr. Jiřině 
Vrajíkové, bytem 2. května 332 ve Studénce, související s  pronájmem 
nebytových prostor v  budově č. p. 880, na ul. 2. května ve Studénce.  

2) souhlasí  



10 

 s  navrácením nájemného ve výši Kč 4.852,80 MUDr. Jiřině Vrajíkové, bytem 
ul. 2. května 332 ve Studénce, související s pronájmem nebytových  prostor    
v   budově  č. p. 880, na ul. 2. května ve Studénce.  

3) ukládá  
vyplatit MUDr. Jiřině Vrajíkové částku Kč 4.852,80, dle bodu 2 tohoto 
usnesení. 
T: 20. 3. 2002 
Z: PŘO MP 

 
680/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 18 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu ve věci návrhu na udělení grantů z rozpočtu města na rok 
2002. 

2) rozhodla   
a) přidělit grant z rozpočtu města pro rok 2002 těmto žadatelům: 

• SDH Studénka-město, Družstevní 284, Studénka na akci „Zlatá 
neděle“ ve výši Kč 6.000,-- 

• SDH Studénka-město, Družstevní 284, Studénka na akci „Stavění 
máje“ ve výši Kč 6.000,-- 

• MŠ Komenského, Studénka na akci „Umíme to sami“ ve výši  
Kč 7.000,-- 

• ZŠ Sjednocení, Studénka na akci „V barvách podzimu“ ve výši  
Kč 7.500,-- 

• ZŠ Sjednocení, Studénka na akci  „Od masopustu k Velikonocům“  
ve výši Kč 6.000,-- 

• ZŠ TGM, Studénka na akci „Čí je škola? Naše!“ ve výši Kč 9.000,-- 
• Zvláštní škola, Studénka na akci „Festival zvláštních škol“ ve výši  

Kč 7.000,-- 
• ZŠ Butovická, Studénka na akci Butovický městský turnaj v malé 

kopané ml. žáků“ ve výši Kč 2.000,-- 
• ZŠ Butovická, Studénka na akci „Butovická hvězdička“ ve výši 

Kč 5.000,-- 
• ZŠ Butovická, Studénka na akci „Butovická laťka“ ve výši Kč 2.000,-- 
• TJ Vagónka Studénka, oddíl atletiky na akci „Vagonářský okruh  

O pohár města Studénky“  ve výši Kč 4.000,-- 
• Školní klub při ZŠ Bartošovice 147 na akci „Dětský den“ ve výši 

Kč 7.500,-- 
• SK Policie-oddíl kynologie, Bohumínská 65, Slezská Ostrava na akci 

„Dětské odpoledne“ ve výši Kč 8.000,-- 
b) nepřidělit grant z rozpočtu města na rok 2002 těmto žadatelům: 

• MŠ Komenského na projekt „Pojďte si s námi nejen hrát“ 
• MŠ Komenského na projekt „Karneval aneb Proč bychom se netěšili“ 
• ZŠ Sjednocení na projekt „My to dokážeme“ 
• ZŠ Sjednocení - ŠD na projekt „Expedice vodní svět“ 
• ZŠ TGM na projekt „Vodník Kapička“ 
• TJ Vagónka na projekt „Trojboj – soutěž v netradičních sportovních 

disciplínách“ 
3) ukládá 

a) v souladu se čl. 3 směrnice č. 9/2000 o grantovém systému podpory 
kulturních, společenských a volnočasových aktivit ve městě Studénka 
vyzvat žadatele o poskytnutí grantu k uzavření smlouvy dle bodu 2a) 
tohoto usnesení. 
T: 8. 3. 2002  



11 

Z: VO FaR 
b) písemně informovat žadatele dle bodu 2b) tohoto usnesení o rozhodnutí 

RMS. 
T:  8. 3. 2002 
Z: VO ŠKSV 

4) zmocňuje 
vedoucí odboru FaR k podpisu smluv dle bodu 2a)  tohoto usnesení. 

5) doporučuje ZMS 
rozhodnout o udělení grantů z rozpočtu města na rok 2002 těmto žadatelům: 
• Mgr. Tomáš Vrobel, L. Janáčka 605, Studénka na akci „Kotvice 2002“ 

ve výši Kč 50.000,--. 
• AMK BMX Studénka, 2. května 500 na akci „Grant závody BMX 2002 

– slavnostní otevření dráhy BMX“ ve výši Kč 35.000,-- 
6) ukládá 

předložit ZMS k projednání materiál dle bodu 5 tohoto usnesení. 
T: 12. 3. 2002  
Z: starostka 

 
681/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 19 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu a rozhodnutí OkÚ Nový Jičín, kterým se pozastavuje výkon 
OZV města Studénky č. 5/2001, o veřejném pořádku. 

2) doporučuje ZMS 
a) zrušit OZV města Studénky č. 5/2001, o veřejném pořádku. 
b) uložit přípravu upraveného znění OZV města Studénky o veřejném 

pořádku. 
3) ukládá 

předložit ZMS k projednání materiál dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 12. 3. 2002  
Z: starostka 

 
682/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 21 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1. 

2) schvaluje 
směrnici č. 2/2002 - postup při zařazování dětí do mateřských škol na území 
města Studénky. 

3) ukládá 
a) seznámit   se   směrnicí č. 2/2002  ředitelky všech MŠ na území města   

Studénky. 
T: 1. 3. 2002  
Z: VO ŠKSV 

b) zveřejnit     směrnici    č.     2/20  způsobem   v   místě obvyklým  
a na  nástěnkách   všech    MŠ   na území  města Studénky. 
T: 1. 3. 2002  
Z: VO ŠKSV 

 
683/79/02 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 25 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu. 

2) schvaluje 



12 

a) směnu bytu 1+1 I. kat.  na ul. Budovatelské 809/16 ve Studénce,  který 
je ve vlastnictví města a jehož nájemci jsou  manželé Rostislav 
a Jarmila Rusnyákovi, a bytu 2+1 I. kategorie   na ul. Sjednocení 627/3 
ve Studénce, který je v osobním vlastnictví manželů Josefa  
a Věry Holazových. 

b) směnu   bytů ve vlastnictví města, a to bytu  1+1 IV. kat. na ul.   
Tovární    322/13   ve Studénce,  jehož   nájemci jsou manželé 
Stanislav a Věra  Ambruzovi, a bytu 1+1 IV. kat.  na ul. Tovární 
358a/20, jehož   nájemci jsou manželé Gustav a Věra Adámkovi.   

3) ukládá 
provést administrativní úkony spojené se směnami bytů dle bodu 2 tohoto 
usnesení. 
T: 8. 3. 2002   
Z: VO ŠKSV 

 
684/79/02 Rada města Studénky  

1) ukládá 
vyčíslit náklady na nákup 6-ti dopravních  značek B8 (Zákaz vjezdu  
na náměstí) a jejich zabudování dle pokynů městské policie včetně návrhu 
financování.  
T: 19. 3. 2002 
Z: PŘO MHÚM 

 
685/79/02 Rada města Studénky 

1) ukládá 
vyčíslit náklady na označení parkovacích míst na všech nově zřízených 
parkovištích jednotlivě pro každé parkoviště včetně návrhu financování.  
T: 19. 3. 2002 
Z: PŘO MHÚM 

 
686/79/02 Rada města Studénky 

1) ukládá  
osadit dopravní značku „dodatková tabulka“ k dopravní značce „parkoviště“ na 
novém parkovišti u č. p. 515 (internát) s tímto textem: „Vyhrazeno pro 
uživatele a návštěvníky č. p. 515“.  
T: 31. 3. 2002 
Z: PŘO MHÚM 

 
687/79/02 Rada města Studénky 

1) ukládá 
předložit varianty osazení dopravních značek v prostoru „staré“ sídliště  
a centrální část nového sídliště včetně návrhu financování ( „Obytná zóna“ 
apod.).  
T: 31. 3. 2002 
Z: PŘO MHÚM 

 
688/79/02 Rada města Studénky  

1) ukládá  
a) prověřit oprávněnost osazení dopravní značky „Zákaz zastavení“ 

s dodatkovou tabulkou „Mimo vozidla firmy MIVA“ před budovou firmy 
MIVA. 
T: 19. 3. 2002 
Z: PŘO MHÚM  

b) zjistit vlastníka  pozemku před budovou firmy MIVA.  
T: 19. 3. 2002 



13 

Z: PŘO MP 
 
689/79/02 Rada města Studénky  

1) ukládá  
a) zjistit možnost vymezení parkovacího místa pro zaměstnance firem 

působících v objektu bývalého internátu zezadu objektu s vyznačením 
jednotlivých parkovacích míst. 
T: 9. 4. 2002 
Z: VO RMI  

b) zjistit možnost průchodu přes budovu zezadu, pokud průchod nebude 
možný, vyčíslit vybudování chodníku podél budovy z dlaždic 
renovovaných chodníků. 
T: 9. 4. 2002 
Z: VO RMI  

 
690/79/02 Rada města Studénky  

1) ukládá  
a) posoudit náklady na opravy kritických míst na ul. Malá strana –  

od odbočky ul. Na Vyhlídce k „Jakubovi“ (propady, hluboké koleje apod.) 
a prověřit garance zhotovitele díla.  
T: 9. 4. 2002 
Z: PŘO MHÚM 

b) v návaznosti na bod 1a) tohoto usnesení zjistit, zda se bude realizovat 
v rámci rozpočtu města Studénky – výtluky, § 2212, ř. 123, nebo zda 
bude nutné přijmout rozpočtové opatření.   
T: 9. 4. 2002 
Z: PŘO MHÚM 

 
691/79/02 Rada města Studénky 

1) ukládá 
zjistit, zda Správa a údržba silnic Nový Jičín plánuje opravu povrchu ulice 
Butovická (zbroušením, vyrovnáním, nový koberec), a to za jakou cenu.  
T: 21. 5. 2002  
Z: VO RMI  

 
692/79/02 Rada města Studénky 

1) ukládá 
a) zakoupit digitální fotoaparát pro dokumentaci projednávaných případů 

v RMS, ZMS a vedení města.  
T: 31. 3. 2002 
Z: VO VV 

b) obrazově zdokumentovat všechny existující i nově předkládané 
požadavky na investice a opravy. Všechny investiční majetkové 
požadavky a návrhy a požadavky na opravy dokládat RMS a ZMS 
včetně obrazové dokumentace. 
T: 30. 6. 2002 
Z: příslušné odbory  

 
693/79/02 Rada města Studénky 

1) ukládá 
prověřit využívání pozemku vedle parcely č. 176/9 nájemníky domu z pohledu 
možných nájmů - nájemních smluv mezi městem a nájemníky. Současně řešit 
problematiku vlastnictví, případně nájmu, čističky odpadních vod a pozemku 
na němž stojí. 
T: 19. 3. 2002 



14 

Z: VO MP  
 
694/79/02 Rada města Studénky 

1) bere na vědomí 
informaci o nutnosti přemístění přístřešku pro 3 ks odpadových nádob  
o objemu 110 l na ul. Budovatelská u č. p. 549 cca o 1 m z důvodu umístění 
odpadové nádoby o obsahu 1100 l (kontejner). 

2) schvaluje 
a) realizaci přemístění přístřešku dle bodu 1 tohoto usnesení. 
b) finanční krytí realizace dle bodu 2a) tohoto usnesení ve výši Kč 1,5 tis. 

z rezervy údržby odboru MHÚM. 
2) ukládá 

a) realizaci dle bodu 2 tohoto usnesení.  
T: 31. 3. 2002 
Z: PŘO MHÚM 

b) přípravu návrhu rozpočtového opatření dle bodu 2b) tohoto usnesení.  
T: souhrnem za 1. pol. roku 2002 



15 

 


